

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Asociacija MINTIES BITĖS įsteigta ir įregistruota 2012 m. vasario mėn. 24 d., kuri veikia adresu Ežero g. 8-1, Šiauliai. Asociacija MINTIES BITĖS (kodas 302730937) - nevyriausybinių organizacija, kurios pagrindinė veiklos kryptis – kitas, niekur kitur nepriskirtas, švietimas (veiklos kodas 855900) ir Kita, nesusijusi su apgyvendinimu, socialinio darbo veikla. Asociacija turi 11 samdomų darbuotojų. Asociaciją sudaro 3 nariai. Asociacijos MINTIES BITĖS vadove ketverius metus yra Aurelija Jankienė.

APIE MUS

Asociacija MINTIES BITĖS įkurta 2012 metais, siekiant telkti organizacijas ir asmenis bendram visuomenei naudingos veiklos vykdymui. Užtikrinti socialiai pažeidžiamų asmenų/grupių socialinę integraciją, siekiant lygių teisių bei galimybių. Vystyti socialinių problemų prevencijos priemones. Teikiame psichosocialines paslaugas, vedame mokymus, atliekame tyrimus, ruošiame ir įgyvendiname nacionalinius bei tarptautinius projektus. Klientams sudarome jų situacijai labiausiai tinkančių paslaugų paketą.

Pagrindinės veiklos sritys:

1. Psichosocialinės paslaugos;
2. Mokymų vedimas socialinės srities specialistams;
3. Projektų rengimas, administravimas ir vykdymas.

ASOCIACIJOS PREZIDENTĖS DALYVAVIMAS ŠIAULIŲ MIESTO NVO TARYBOJE

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 m. rugsėjo 2 d. sprendimu Nr. T-388 patvirtinta nauja Šiaulių miesto nevyriausybinių organizacijų taryba. Asociacijos MINTIES BITĖS prezidentė Aurelija Jankienė tapo NVO tarybos nare. Siekiame atstovauti NVO sektorių, pristatyti ir didinti savo organizacijos žinomumą.

NAUJA PASLAUGA!

2021 m. sausio 14 d. Lietuvos Respublikos Seime priimtas Lietuvos Respublikos pagalbos nuo nusikalstamos veikos nukentėjusiems asmenims įstatymas Nr. XIV-169, kuriuo reglamentuojamas pagalbos teikimas nuo nusikalstamų veikų nukentėjusiems asmenims.

Nuo 2021 m. rugsėjo 1 d. **Asociacija MINTIES BITĖS tapo akredituota pagalbos tarnyba.** Mūsų tikslas užtikrinti, kad nuo nusikalstamos veikos nukentėję asmenys gautų jiems reikalingą pagal individualius nukentėjusio asmens poreikius pritaikytą pagalbą.

Teikiama pagalba:

- Informacija apie nukentėjusio asmens teises ir jas galinčias užtikrinti institucijas.
- Emocinė ir (ar) psichologinė pagalba arba jos organizavimas.
- Palydėjimo paslauga.
- Laikinas apgyvendinimas.
- Teikiama informacija apie socialines paslaugas teikiančias įstaigas ir organizacijas, sveikatos priežiūros įstaigų teikiamas paslaugas ir kitą pagalbą.

PROJEK TINĖ VEIKLA

Asociacija MINTIES BITĖS toliau sėkmingai įgyvendina pradėtus tarptautinius projektus. Projektai finansuojami remiant Europos komisijai pagal Erasmus+ programą.

Tool4Teen projektas

Asociacija MINTIES BITĖS sėkmingai toliau koordinavo Erasmus + Strateginių partnerystės jaunimo švietimo projektą: „Developing an Innovative Tool in Youth Work for Teen Parents“ (Vert. „Inovatyvių priemonių darbai su nepilnamečiais tėvais kūrimas“) (Nr. 2019 – 3- LT02-KA205-006638).

Projekto tikslas - paremti suaugusiųjų asmenų mokytojus inovatyvia karjeros mentorystės metodika žemos kvalifikacijos marginalaus jaunimo įtraukčiai į darbo rinką ir išplėsti jų teikiamas paslaugas nauja karjeros mentorystės programa, leisiančia teikti aukštos kokybės paslaugas neformalaus mokymo organizacijose ir institucijose; vystyti suaugusiųjų asmenų mokytojų profesionalumą ir įgalinti juos paremti žemos kvalifikacijos marginalų jaunimą darbinės karjeros kelyje įveikti gebėjimų ir darbo vietos reikalavimų neatitikimą.

Džiugu, kad pagaliau projekto partneriams pavyko 2021 m. Spalio 11-12 d., susitikti Lodzėje, Lenkijoje, kur įvyko antrasis susitikimas. Jo metu buvo aptarta jau pasiekti tikslai bei trumpai įvardinta kas dar turi būti padaryta. Partneriai diskutavo apie intelektinių produktų dizainą bei reikalingus pakeitimus, projekto sklaidos renginius. Taip pat buvo sukurti du klausimynai intelektinių produktų testavimo etapui, taip pat partneriai preliminariai nusprendė dėl būsimų susitikimų datų.

BREED projektas

2021 – aisiais metais sėkmingai tęsiamas projekto „Profesinio rengimo sistemos gerinimas pasitelkiant tvarų verslumą kiaulių veisimo procese (BREED) (Nr. 2019-1-IT01-KA202-007785)“ vykdymas, kurio tikslas profesinio išsilavinimo siekiantiems asmenims suteikti galimybę susipažinti su tvariu verslumu kiaulių veisimo procese.

Projekto BREED intelektiniai produktai:

- O1 Kokybiško kiaulių veisimo vadovas profesinio rengimo mokytojams;
- O2 Atvirasis švietimo išteklių priemonių rinkinys tvarioms verslininkystės iniciatyvoms užsiimti kokybišku kiaulių veisimu;
- O3 BREED motyvacijos vadovas kokybiškam kiaulių veisimui.

Asociacija MINTIES BITĖS (Lietuva) tyrinėja ir lygina profesinio rengimo sistemas, įgūdžius ir reikalavimus, kurie palengvina žmonių įsitraukimą į darbo rinką.

2021 lapkričio mėnesį atsižvelgiant į pasaulinę epidemiologinę situaciją kontaktinius mokymus perkėlėme į nuotolinę aplinką ir įvyko trumpalaikiai tarptautiniai mokymai "Kokybiškos kiaulių auginimo technikos Lenkijoje". Nuotoliniai mokymai truko 4 dienas. Tai buvo numatyto ciklo antrieji mokymai, dar dveji mokymai numatomi 2022 – aisiais.

ENTER projektas

2021 m. ERASMUS+ KA204 projektas "ENTER – Supporting marginalized young adults to enter labour market through innovative Career Mentoring Model" (vert. ENTER - Pagalba marginaliam jaunimui įsidarbinti naudojant inovatyvų karjeros mentorystės modelį") (Nr. 2020-1FR01-KA204-079859). Sausio 27d. ENTER projekto partneriai turėjo pirmąjį nuotolinį susitikimą šiais metais. Daugiausia diskutuota apie Mokomąją medžiagą suaugusiųjų švietėjams-mentoriams. Taip pat visi susitarė dėl naujo užduočių atlikimo termino.

Gruodžio 7-8 dienomis vyko ENTER projekto partnerių susitikimas Islandijoje. Buvo sutarta atlikti galutinius IO1 (Į karjerą orientuotos mentorystės gairės) pakeitimus, taip pat partneriai pasidalijo užduotimis, kad galėtų pradėti kurti IO2 (Mokomoji medžiaga suaugusiųjų švietėjams-mentoriams). Partneriai džiaugėsi galėdami pagaliau pamatyti vienas kitą gyvai ir surengti tokį produktyvų susitikimą.

ENTRE-MWB projektas

2021 m. ERASMUS+ KA202 projektas "Entrepreneurship and Mental Well-being" (Vert. "Verslumas ir psichikos gerovė") (Nr. KA202-0C73A9C4) sėkmingai atkreipia dėmesį į tai, kokią poveikį psichinei sveikatai daro verslo pradžia ir jo kūrimas. Išanalizavome gerąją Europos patirtį, atrinkome labiausiai pasiteisinusią psichinės sveikatos rėmimo praktiką ir paskelbėme atvejų analizės medžiagą, skirtą skleisti įvairioms tikslinėms grupėms. Įvertinus veiksmingus ir jau įgyvendinamus Europos šalių sveikatos ir gerovės užtikrinimo metodus, paskelbsime bendrus duomenis visoje Europoje tarptautinių konferencijų metu, socialinės medijos priemonėse.

MOKYMAI

2021 m. atsižvelgdami į pasaulinę epidemiologinę situaciją siūlėme nuotolinius mokymus tema: "Pažintinės funkcijos ir emociniai ypatumai senėjimo procese bei pagalba klientams" (kodas SD20190134), kuriuose per 2021–uosius metus iš viso dalyvavo: 130 dalyvių.

BENDRADARBIAVIMAS

Užmezgėme bendradarbiavimą ir pasirašėme sutartis su:

VšĮ Socialinių inovacijų centru

Šiaulių miesto savivaldybės socialinių paslaugų centru

VšĮ Žmogiškųjų išteklių stebėsenos ir plėtros biuru

Šiaulių Stasio Šalkauskio gimnazija

VšĮ Šiaurės Lietuvos kolegija

Užimtumo tarnyba prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos

2022 KETINAME:

Tęsti projektinę veiklą;

Plėsti psichosocialinių paslaugų teikimą;

Didinti žinomumą apie asociaciją.

Užtikrinti teikiamų paslaugų finansavimo stabilumą dalyvaujant konkursuose, atstovauti NVO sektoriaus interesus siekiant reguliaraus finansavimo akredituotoms paslaugoms.

SEKITE NAUJIENAS

Informaciją apie asociacijos veiklą, įvykius, renginius galima rasti svetainėje www.mbitės.lt, socialiniame tinkluose „Facebook“, „Instagram“ - Asociacija MINTIES BITĖS